57. PAULO; Comentarios á Plaucio, libro VI. — Escribe Julianus, que por medio de un esclavo donado no se puede adquirir por el marido cosa alguna

(1) factum, *Hal.*, *Vulg.*

(2) *Taur.*; et, omítela el códice *Fl.*, *Br.*

(3) frontem agri, *Hal.*

(4) *Taur.* al márgen; ea nata, en el texto.

(5) eirea, *Hal.*

(6) *Taur.* al márgen; eam natam, en el texto.

(7) *Taur.*; prior, el códice *Fl.*

(8) *Taur.* según la escritura original, en la que se lee coerit—; cooperit, la corrección del códice *Fl.*, *Br.*

(9) *Vulg.*; fuerat, el códice *Fl.*

(10) enim por ut et, acertadamente *Hal.* *Vulg.*

(11) *Taur.*; insulam, el códice *Fl.*

(12) appellasti, *Vulg.*

bit; hoc enim in eorum persona concessum est, qui bona fide serviant.

58. IAVOLENUS libro XI. ex Cassio. — Quaecunque res ex mari (1) extracta est, non ante eius incipit esse, qui extraxit, quam dominus eam pro derelicto habere coepit.

59. CALISTRATUS libro II. Quæstionum. — Res ex mandatu meo emta non prius mea fiet, quam si mihi tradiderit, qui emit.

60. SCAEVOLA libro I. Responsorum. — Titius horreum frumentarium novum ex tabulis ligneis factum, mobile in Seii praedio posuit; quaeritur, uter horrei dominus sit. Respondit, secundum (2) quae proponerentur, non esse factum Seii.

61. HERMOGENIANUS libro VI. iuris Epitomarum. — Hereditas in multis partibus iuris pro domino habetur, ideoque (3) hereditati quoque ut dominio per servum hereditarium acquiritur. In his sane, in quibus factum personae operaevit substantia desideratur, nihil hereditati quaeri per servum potest; ac propterea, quamvis servus hereditarius heres institui possit, tamen, quia adire iubentis domini persona desideratur, heres exspectandus est.

§ 1.—Ususfructus, qui sine persona constitui non potest, hereditati per servum non acquiritur.

62. PAULUS libro II. Manualium. — Quaedam, quae non possunt sola alienari, per universitatem transeunt, ut fundus dotalis ad heredem, et res, cuius aliquis commercium non habet; nam etsi legari ei non possit, tamen heres institutus dominus eius efficitur.

63. TRYPHONINUS libro VII. Disputationum. — Si is, qui in alio potestate est, thesaurum invenerit, in persona eius, cui acquirit, hoc erit dicendum, ut, si in alieno agro invenerit, partem ei acquirat, si vero in parentis dominive loco invenerit, illius totus sit, si autem in alieno, pars (4).

§ 1.—Si communis servus in alieno invenerit, utrum pro dominii partibus, an semper aequis acquireret? Et simile est, atque in hereditate, vel legato, vel quod ab aliis donatum servo traditur, quia et thesaurus donum fortunae creditur; scilicet ut pars, quae inventori cedit, ad socios, pro qua parte servi quisque dominus est, pertineat.